
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 62RS/306RG   del 04-05-2020

OGGETTO

APPROVAZIONE GRADUATORIA AVENTI DIRITTO ED ESCLUSI PER FORNITURA, TOTALE O
PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO IN FAVORE DEGLI ALUNNI MENO ABBIENTI DELLE SCUOLE
DELL'OBBLIGO E DELLE SCUOLE SUPERIORI - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. LIQUIDAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-05-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL  VII SETTORE

Richiamate:

- la Delibera della Giunta della Regione Campania n. 358 del 30/07/2019 avente all'oggetto
"Fornitura libri di testo anno scolastico 2019/2020 - criteri di riparto del fondo statale" con la quale
la Giunta confermava, per l'anno scolastico 2019/2020, gli indirizzi regionali relativi ai criteri ed alle
modalità di concessione dei contributi libri di testo stabiliti nel 2018 con Delibera della Giunta
Regionale n. 425/2018;

- il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 31 del 02/08/2019 avente all'oggetto "Fondo
statale per la fornitura, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti delle
scuole dell' obbligo e delle scuole superiori, riparto e impegno di spesa" con il quale si precisava che
i Comuni avrebbero ammesso al beneficio "i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero lo
stesso studente se maggiorenne, appartenenti a famiglie che presentino un valore dell'Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) 2018 in corso di validità rientranti nelle seguenti fasce:
- Fascia 1 : ISEE da € 0  a € 10.633,00;
- Fascia 2: ISEE da € 10.633,01 a € 13.300,00"

- il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.35 del 26/08/2019 avente come oggetto
"Liquidazione libri di testo a.s. 2019/2020";

Richiamate, altresì:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 23/10/2019 avente come oggetto "Fornitura libri di
testo. Anno scolastico 2019/2020. Atto di indirizzo." ;

- la propria determinazione n. 202 del 30/10/2019 relativa alla "Fornitura gratuita, totale o parziale,
libri di testo per l'anno scolastico 2019/2020. Avviso erogazione contributi a favore degli studenti
delle scuole secondarie di I e II grado aventi sede sul territorio del Comune di Atripalda (Delibera
Giunta Regione Campania n. 358/2019 e D.D. 31/2019). Approvazione."

- la propria determinazione n. 243 del 04/12/2019 con la quale si impegnavano le somme liquidate
dalla Regione Campania per la fornitura in parola con le seguenti modalità:
   - € 32.581,25, quale stanziamento per la scuola dell'obbligo (secondaria di I grado e I e II
      superiore) ;
    - € 9.727,37, quale stanziamento per la scuola superiore (III, IV e V anno)
imputandole sul cap. 625 - rispettivamente imp. n. 804/2019 e n. 805/2019 - R.P. del bilancio
provvisorio 2020-2022 ;

Considerato che sono pervenute n. 142 istanze, di cui n. 140 regolarmente accolte in quanto
rispondenti ai requisiti previsti dal bando pubblicato dal Comune di Atripalda e n. 2 istanze non
ammesse, in quanto carenti della documentazione richiesta prevista dall'avviso;

Considerato, altresì, che l'Ufficio Pubblica Istruzione ha provveduto ad inviare i nominativi dei
richiedenti il beneficio delle scuole interessate per l'attestazione di iscrizione e frequenza della
scuola stessa, nonché per l'indicazione del costo complessivo delle adozioni per classe per l'anno
scolastico 2019/2020;



Visto l'allegato elenco degli aventi diritto al contributo per la fornitura dei libri di testo per l'anno
scolastico 2019/20 e degli esclusi, redatto dall'Ufficio della Pubblica Istruzione sulla base dei fondi
regionali assegnati, delle istanze pervenute e dei criteri fissati con il deliberato sopra indicato;

Dato atto che l’elenco è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è redatto secondo
modalità atte a garantire la tutela alla riservatezza dei richiedenti, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 101/2019 e del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali, n. 679/2016;

Ritenuto dover approvare il predetto elenco;

Considerato che la spesa ammonta a complessivi € 30.115,63 così ripartiti:

Scuola secondaria di I grado:

Fascia 1: n. 63 istanze - € 12.049,44
Fascia 2: n. 06 istanze - €  1.094,28

I e II superiore:

Fascia 1: n. 25 istanze -  €  5.561,36
Fascia 2: n. 05 istanze - € 1.002,46

III, IV e V superiore:

Fascia 1: n. 39 istanze - €  9.892,82
Fascia 2: n. 02 istanze - €     515,27

Visto che le risorse stanziate dalla Regione non sono sufficienti a coprire l'importo da erogare ai
beneficiari della scuola superiore e che, come previsto dall'avviso, si può procedere alla
compensazione fra i distinti stanziamenti;

Visto l'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL);

Ritenuto pertanto dover procedere alla relativa liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di
cui  al D. Lgs. 18/8/2000  n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 4/2020 (prot. n. 43 del 02/01/2020) e
del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo ed è da intendere qui
trascritta.

2. di approvare l'allegato elenco degli aventi diritto al contributo per la fornitura dei libri di testo
per l'anno scolastico 2019/20 e degli esclusi, redatto dall'Ufficio della Pubblica Istruzione sulla base
dei fondi regionali assegnati, delle istanze pervenute e dei criteri fissati con i deliberati richiamati in
premessa;

3. di liquidare, agli alunni aventi diritto, il contributo per la fornitura dei libri di testo per l'anno
scolastico 2019/20 sulla base dei predetti elenchi, con mandato a cura della Tesoreria comunale e
quietanza dei genitori degli alunni con imputazione della spesa complessiva di € 30.115,63 sul Cap.
625 - Cod. 01.03-1.04.02.05.999 - Imp. n. 804/2019 e 805/2019 - R.P. - parte uscita del redigendo
Bilancio 2020 , così suddivisa:
- €  20.388,26 imp. n. 804/2019



- €     9.727,37 imp. n. 805/2019;

4. di demandare all’Ufficio Pubblica Istruzione l’attivazione dei controlli nelle forme di legge sulle
autocertificazioni rese e prodotte dai beneficiari in sede di istanza di accesso al contributo;

5. di stabilire che con la pubblicazione del presente atto nella Sezione"Amministrazione
Trasparente" vengano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs. 33/3013 (Artt.
26 e 27),  dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il
principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in
materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive
modificazioni ed integrazioni;

6. di disporre, infine, la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line del Comune, ai
fini di generale conoscenza, previo oscuramento dei dati non necessari, ai sensi dell'art.32, comma1
della Legge n. 69/2009, ed al solo fine di pubblicità-notizia.

7. di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).

8. di dare, altresì,  atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole e che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, co 9 lett.
e) della Legge 190/2012, non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-05-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



ELENCO AVENTI DIRITTO

N. Prot. Cl. Sez. Scuola Importo

36705 1 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 365,95

34487 1 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 389,05

36706 1 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 51,44

33834 1 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 389,05

37443 1 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 394,20

34475 1 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 300,00

33409 1 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 353,87

38148 1 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 225,95

36702 1 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 173,80

33838 1 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 377,80

34488 1 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 259,12

36251 2 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 190,30

35809 2 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 230,65

35156 2 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 121,75

36245 2 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 123,69

33421 2 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 258,25

37176 2 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 188,00

35158 2 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 195,70

37187 2 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 195,70

35444 2 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 218,70

35445 2 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 218,00

36239 2 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 152,00

35806 2 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 202,40

33855 2 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 202,40

33833 2 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 113,15

36247 2 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 87,95

34494 2 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 199,04

36699 2 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 85,29

37169 2 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 73,92

36249 2 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 226,70

36248 3 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 239,15

38147 3 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 304,80

36721 3 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 345,33

37161 3 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 250,00

35449 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 221,70

35812 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 313,60

35804 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 313,60

34736 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 288,00

34732 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 237,70



34733 3 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 313,00

35439 3 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 350,00

36717 3 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 410,05

34490 3 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 283,13

36241 3 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 384,25

35166 3 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 378,11

35437 3 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 378,11

34479 3 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 324,50

36708 4 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 250,00

37441 4 A LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 136,48

37164 4 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 235,00

35811 4 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 240,00

36707 4 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 295,40

37198 4 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 248,40

37182 4 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 220,00

35161 4 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 159,50

35810 4 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 230,40

36238 4 E LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 197,65

37163 4 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 207,00

34730 4 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 234,60

35447 4 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 135,20

37570 4 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 120,49

35808 4 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 228,60

34731 4 G LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 265,27

37168 5 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 130,13

37168 5 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 130,13

37175 5 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 280,00

36715 5 B LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 232,30

38149 5 C LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 330,90

36250 5 D LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 280,90

34471 5 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS € 218,29

36719 4 C ISTITUTO ISTR. SUPERIORE AMATUCCI € 66,42

34489 1 A ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

37186 I A ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 144,05

36993 1 B ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

33433 1 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 191,20

37445 I D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,20

36236 1 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 268,03

33417 1 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 154,80

35164 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 216,25

34485 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 159,70

33423 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 233,65

35441 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 229,35



33841 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 212,05

36712 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

33850 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 281,05

37177 1 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 163,00

37178 1 F ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

36703 1 F ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 141,88

35168 1 F ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

37174 1 F ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 218,60

35435 1 G ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

37172 1 G ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

35807 1 G ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 300,00

34477 2 A ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

35813 2 A ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 157,60

35815 2 A ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 157,60

36246 2 B ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

34650 2 B ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 128,96

36770 2 B ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

33844 2 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

37440 2 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 178,90

33412 2 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 189,00

33445 2 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 189,00

34472 2 C ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

37201 2 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 154,50

34735 2 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

37159 2 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

37191 2 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 130,00

37396 2 D ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 64,32

35165 2 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 118,60

33443 2 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 171,30

36243 2 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

33859 2 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 162,94

36718 2 E ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

37188 2 F ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MASI” € 186,80

34478 2 F IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,00

35434 3 A IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 185,00

34492 3 A IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 175,10

36710 3 A IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 200,00

35157 3 A IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 161,65

34734 3 A IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 185,85

37179 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 167,35

37190 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 141,05

35802 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 164,05

37336 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 156,18



35440 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 204,00

33835 3 B IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 187,00

34486 3 C IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 157,90

37445 3 C IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 198,20

35431 3 C IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 122,50

33415 3 C IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 158,60

36720 3 D IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 158,60

33839 3 D IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 160,00

36252 3 D IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 169,35

33428 3 E IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 84,90

35438 3 E IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 175,10

37181 3 F IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 204,00

37171 3 F IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 169,35

37184 3 F IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 90,80

34474 3 F IST. COMPRENSIVO “R. MASI” € 185,86

ELENCO ESCLUSI

35433 2 F LICEO SCIENTIFICO DE CAPRARIIS DOCUM. CARENTE

33871 LICEO STATALE MARONE DOCUM. CARENTE


